

Munksgaard Ejendomme ApS

Søgårdsvej 10, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 91 63 01

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

Freddy Munksgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munksgaard Ejendomme ApS Søgårdsvej 10 7500 Holstebro
	Telefon: 9610 8500
	Telefax: 9610 8505
	CVR-nr.: 25 91 63 01
	Stiftet: 23. februar 2001
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	16. regnskabsår
Direktion	Freddy Munksgaard, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Munksgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 839 t.kr. mod 903 t.kr. sidste år.

Afkastkravet er fastsat til mellem 5,5 - 6,5 % i 2016, hvilket er uændret i forhold til 2015, hvorfor værdireguleringen i 2016 udgør 563 t.kr. mod -169 t.kr. sidste år.

Resultatet før finansielle poster udgør herefter 1.255 t.kr. mod 599 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 733 t.kr. mod 244 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.681 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 27,8 % af de samlede aktiver på 20.435 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	839.104	902.825
Værdiregulering af investeringsejendomme	562.653	-168.595
Administrationsomkostninger	-146.309	-135.401
Resultat før finansielle poster	1.255.448	598.829
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	108.799	148.489
Finansielle omkostninger	-424.566	-432.567
Resultat før skat	939.681	314.751
Skat af årets resultat	-206.730	-70.704
Årets resultat	732.951	244.047
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	732.951	244.047
Disponeret i alt	732.951	244.047

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>17.750.000</u>	<u>17.210.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.750.000</u>	<u>17.210.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.750.000</u>	<u>17.210.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende lejeindtægter	76.420	107.652
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	<u>2.333.210</u>	<u>3.292.813</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.409.630</u>	<u>3.400.465</u>
	Likvide beholdninger	<u>275.395</u>	<u>297.332</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.685.025</u>	<u>3.697.797</u>
	Aktiver i alt	<u>20.435.025</u>	<u>20.907.797</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	135.550	135.550
2 Overført resultat	5.545.637	4.732.966
Egenkapital i alt	<u>5.681.187</u>	<u>4.868.516</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.138.947	2.009.586
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.138.947</u>	<u>2.009.586</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	9.974.210	11.006.500
Dagsværdi af finansielle kontrakter	714.989	834.194
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.689.199</u>	<u>11.840.694</u>
3 Gældsforpligtelser	1.203.068	1.175.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.233	638.254
Gæld til tilknyttet virksomhed	102.270	0
Selskabsskat	99.854	58.525
Anden gæld	346.267	316.671
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.925.692</u>	<u>2.189.001</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.614.891</u>	<u>14.029.695</u>
 Passiver i alt	<u>20.435.025</u>	<u>20.907.797</u>
 4 Medarbejderforhold		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Finansielle risici		

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	10.227.444	9.500.321
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>727.123</u>
Kostpris 31. december	<u>10.227.444</u>	<u>10.227.444</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	6.982.556	7.129.679
Årets regulering til dagsværdi	<u>540.000</u>	<u>-147.123</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>7.522.556</u>	<u>6.982.556</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>17.750.000</u>	<u>17.210.000</u>

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Regnskabsmæssig værdi ved afkastkrav på 5,0 - 6,0 %	19.430.000
Regnskabsmæssig værdi ved afkastkrav på 5,5 - 6,5 %, anvendt afkastkrav	17.750.000
Regnskabsmæssig værdi ved afkastkrav på 6,0 - 7,0 %	16.340.000

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.732.966	4.372.808
Årets overførte resultat	732.951	244.047
Regulering af renteswapaftale til dagsværdi	102.205	151.779
Skat vedrørende renteswap	<u>-22.485</u>	<u>-35.668</u>
	<u>5.545.637</u>	<u>4.732.966</u>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
3. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitut	1.004.068	5.941.861	10.978.278	12.000.051
Dagsværdi af finansielle kontrakter	<u>199.000</u>	<u>0</u>	<u>913.989</u>	<u>1.016.194</u>
	<u>1.203.068</u>	<u>5.941.861</u>	<u>11.892.267</u>	<u>13.016.245</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
4. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 10.978 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 17.750 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed i likvide beholdninger på 103 t.kr. for gæld til pengeinstitut.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Munksgaard Holding ApS, CVR-nr. 19 39 87 81 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaf tale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 6.000 t.kr. med en fast rente på 3,65 % p.a. Renteswappen udløber 30. juni 2020. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

Noter

7. Finansielle risici (fortsat)

Renterisici (fortsat)

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 1.558 t.kr. med en fast rente på 2,72 % p.a. Renteswappen udløber 30. december 2021. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.